
4968 

Resolución del Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas por la que se puhlica 
la adjudicación de la subasta para la con
tratación del serVicio que se cita. 

1. Entidad adjudicadora: Instituto de Contabi
lidad y Auditoria de Cuentas. 

2. Objeto del contralo: Impresión y manipulado 
del título ~Normativa sobre Contabilidad en- Esp~
ña}>. El anuncio de licitación fue publicado en el 
«Boletin Oficial del Estado» número 277, de 16 
de noviembre de 1996. 

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: 
. Abierto. Fonna: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: 7.500.000 
pesetas (IV A incluido). 

5. Adjudicación: Fecha 7 de enero de 1997, a 
la empresa «GrafotTset, Sociedad Limitada», por un 
importe de 6.723.000 pesetas (IVA incluido), de 
nacionalidad española. 

Madrid, 14 de febrero de 1997.-EI Presidente. 
Antonio Gómez Ciria.-IO.976-E. 

Resolución del Instituto Nacional ,le Estadís
tica por la que se anuncia subasta pública 
para contratar el se/Vicio de composil:ión 
y tirada de modelos autocopiativos de recla
mación al censo electoral (CER y CERA). 

1. En/idad adjudicadora. 
a) Instituto Nacional de Estadistica 
b) Subdirección General de Gestión Económica 

y Financiera. 
c) Número de expediente: 1050003/96. 

2. Objeto del contra/o. 
a) Descripción: Composición y tirada de mode

los autocopiativos de reclamación al censo electoral 
(CER y CERA). 

b) Plazo máximo de ejecución: Quince dias 
naturales. 

3. Tramitación: Ordinaria, procedimiento abier
to, adjudicación por subasta pública. 

4. Presupues/o base de lici/aciól1: 6.000.000 de 
pesetas (IV A incluido). 

5. Garantía provisional: 120.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Secretaria de la Mesa de tontratación (calle Capitán 
Haya. 5 J, Madrid 28020. Teléfono: 583 87 44. 
Fax: 583 71 96. . 

7. Requisitos especificas del contratista: Según 
pliego. 

8. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Trece horas del dia 8 de abril de 1997. Documen
tación a presentar: -Según pliego. Lugar de presen
tación: En el Registro General del Instituto Nacional 
de Estadística (calle Estébanez Calderón, 2, sótano 
1, 28020 Madrid). Plazo durante el cual el licitador 
estará obligado a mantener su oferta: Tres meses. 

9. Apertura de las afer/as: Subdirección General 
de Gestión Económica y Financiera. calle Capitán 
Haya. 5 J, planta segunda, sala 216. Madrid. Fecha: 
16 de abril de 1997. Hora: Trece. 

10. Otras informaciones: Según pliego de cláu
sulas. 

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju
dicatario. 

Madrid, 12 de marzo de 1997.-La Presidenta, 
Pilar Martín Guzmán.-15.843. 

Resolución del Instituto de Turismo de IIspaña 
(TURESPAÑA) por la que se hace pública, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el ar
tículo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, 
de Contratos de las Administraciones Públi
cas, la adjudicación definitiva del expediente 
de contratación que se detalla. 

l. Entidad adjudi~adora: 

a) Organismo: Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA). 

Jueves 13 marzo 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección general Económico-Administrativa y de 
Inversiones. . .. 

c) Número de expediente: N REF:8/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: ,Servicio. de limpieza 

del Palacio de Congresos de Madrid. desde febrero 
a diciembre de 1997». 

e) Fecha de publicación del anuncio de licita
ción en el .Boletin Oficial del Estado»: 1 de noviem
bre de 1996 (.Boletin Oficial del Estado» núme
ro 264). 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. • Presupuesto base de licitación: Importe total. 
75.658.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 8 de enero de 1997. 
b) Contratista: «Amalis, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 62.035.270 pesetas. 

Madrid, 9 de enero de 1997.-E1 Subdirector gene-
ral económicQ-administrativo y de Inversiones. Igna
cio Ducasse Gutiérrez.-11.342-E. 

Resolución de/Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA) por la que se hace pública, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el ar
tículo 94 de la Ley 13/1995, de Contratos 
de las Administraciones Públicas, la adju
dicación definitiva del contrato que se deta
lla. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de Turismo de España. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación. 
e) Número de expediente: 334196. 

2. Objeto del con/ralo: 

a) Tipo de contrato: Administrativo. 
b) Descripción del objeto: Construcción en régi

men de alquiler, montaje, desmontaje, transporte 
y servicios complementarios del pabellón de 
TURESP AÑA en la Feria Internacional del Turismo 
«Fitur/97 •. 

. e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» número 307, de 21 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
11.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) . 
b) 

Rey. 
c) 

d) 

Fecha: 15 de enero de 1997. 
Contratista: Maria Dolores Martinez-Vara del 

Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 8.400.000 pesetas. 

Madrid, \O de febrero de 1997.-EI Presidente, 
P. D. (Resolución de 16 de enero de 1997, .Boletin 
Oficial del Estado. del 23), el Director general de 
TURESP AÑA, Carlos Horno Octavio.-11.343-E. 

BOE núm. 62 

Resolución de/Instituto de :Turismo de España 
(TURESPAÑA) por la que se hace pública, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el ar
tículo 94 de la Ley 13/ 1995, de Contratos 
de las Administraciones Públicas, la adju
dicación definitiva del contrato que se deta
lla. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto de Turismo de España. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de contratación. 
c) Número de expediente: 20/96 T. A. 

2. Objeto del con/ralo: 

a) Tipo de contrato: Administrativo. 
b) Descripción del objeto: Transporte de mate

rial promocional turistica a Europa Via TlR 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. número 275, de 14 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinario. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
15.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación.' 

a) Fecha: 10 de enero de 1997. 
b) Contratista: ,Lep Intemationa!. Sociedad 

Anónima)). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.395.000 pesetas. 

Madrid, 13 de febrero de 1997,-EI Presidente, 
P. D. (Resolución d" 16 de enero de 1997, .Boletín 
Oficial del Estado» del 23), el Director general de 
TURESPAÑA, Carlos Horno Octavio.-11.345-E. 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

Orden por la que se hace pública la adjudi
cación del se",ic;o de alimentación en varios 
centros penitenciarios. 

1. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Ministerio del Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General de.tPlanificación y Servicios Peni
tenciarios. 

e) Número de expediente: Ver anexo adjunto. 

2. Objeto del contrato: 
a) Descripción del objeto: Ver anexo adjunto. 
b). Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 267, de 5 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Ver anexo 
adjunto. 

5. Adjudicación: Ver anexo adjunto. 

Madrid. 22 de enero de 1997.-9.944-E. 

MAYOR OREJA 

Anexo 

1. Número de expediente: 97000100G. 
Objeto del contrato: Servicio de alimentación del 

centro penitenciariO de Las Palmas. 
Presupuesto de licitación: 725 pesetas por interno 

ydia. 



BOE núm. 62 

Adjudicación: 

a) Fecha: 27 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «A1bie. Sociedad Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 693 pesetas por 

interno y día. 

2. Numero de expediente: 97000200G. 
Objeto del contrato: Servicio de alimentación del 

centro penitenciario de Valencia. 
Presupuesto de licitación: 700 pesetas por intemo 

ydia. 
Adjudicación: 

a) Fecha: 27 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Gastronomia Mediterránea, 

Sociedad Limitada •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 641 pesetas por 

interno y dia. 

3. Número de expediente: 97000400G. 
Objeto del contrato: Servicio de alimentación del 

centro penitenciario de Málaga. 

Presupuesto de licitación: 875 pesetas por interno 
ydia. 

Adjudicación: 

a) Fecha: 26 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «EuTest, Sociedad Anónima». 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 850 pesetas por 

interno y día. 

Orden por la que se hace púhlica la adjudi
cación del se",icio de transporte de pe1Sonal 
de los centros penitenciarios de Vil/ahona 
(Asturias) y Picassent (Valencia). 

l. Entidad atijudicadora; 

a) Organismo: Dirección General de Institucio
nes Penitenciarias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub· 
dirección General de Planificación y Servicios Peni
tenciarios. 

e) Numero de expediente: Ver anexo adjunto. 

2. Objeto del contrato; 

a) Descripción del objeto: Ver anexo adjunto. 
b) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Estado. 
número 260, de 28 de octubre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto_ 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Ver anexo 
adjunto. 

5. Adjudicación: Ver anexo adjunto. 

Madrid, 22.de enero de 1997.-9.938-E. 

MAYOR OREJA 

Anexo 

1. Número de expediente: 97002700P. 
Objeto del contrato: Servicio de transporte de per

sonal del centro penitenciario de Villabona (desde 
Oviedo y Gijón). 

Presupuesto <1,e licitación: 33.153.920 pesetas. 
Adjudicación: 

a) Fecha: 27 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: UTE: .Llanera-Alsa" 
c) Nacionalidad: Española. 

d) importe de adjudicación: 27.000.000 de pese
tas. 

Jueves 13 marzo 1997 

2. Número de expediente: 97002 lOOP. 
Objeto del contrato: Servicio de transporte de per

sonal del centro penitenciario de Valencia (Picas
sent). 

Presupuesto de licitación: 102.138.413 pcsetas. 
Adjudicación: 
a) Fecha: 27 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Tr.msvia, Sociedad Limitada •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 99.386.950 pesetas. 

Resolución de la Dirección General de Ins
tituciones Penitenciarias por la que se hace 
pública la adjudicación del se",icio de ali
mentación del Hospital Psiquiátrico Peni
tenciario de Alicante •. 

l. Entidad adjudicadora· 

a) Organismo: Dirección General de Institucio
nes Penitenciarias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
direcci6n General de Planificación y Servicios Peni-
tenciarios. . 

e) Número de expediente: 97004100G. 

2. Objeto del contrato; 

a) Descripción del objeto: Servicio de alimen
tación del Hospital Psiquiátrico Penitenciario de 
Alicante. 

b) Boletin oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
nilmero 138, de 7 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de -adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 850 pesetas 
intemo/dia. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de junio de 1996. 
b) Contratista: .A1bie, Sociedad Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: ~20 pesetas inter

no/día. 

Madrid. 20 de diciembre de 1996.-El Director 
general. Ángel Yuste Castillejo.-ll.311·E. 

Resolución de la Dirección General de Ins
tituciones Penitenciarias por la que se anun
cia concu1SO púhlico aMerto para la adju
dicación del se",icio de limpieza de oficinas 
y otras dependencias de varios centros peni
tenciarios. 

1. Entidad adjudicadora; 

a) Organismo: Dilección General de Institucio
nes Penitenciarias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Planificación y Serncios Peni
tenciarios. 

e) Número de expediente: 97000300L. 

2. O/Jieln del contrato; 

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza 
de oficinas y otras dependencias de varios centros 
penitenciarios. 

b) Lugar de ejecución: Varias localidades. 
e) Plazo de ejecución: Desde elide mayo hasta 

el 3 t de diciembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación; 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4969 

4. P,esupuesto base de licitación; 26.897.570 
pesetas. 

5. Garantía provisional: 537.951 pesetas. 
6. Obtención de documentación e iriformaciún: 

a) Entidad: Registro de la Dirección General 
de Instituciones Penitenciarias. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28014. 
d) Teléfono: 335 47 73. 
e) Fax: 335 40 54. 
O Fecha límite de obtención de documentos e 

información: 14 de abril de 1997. 

7. Requisitos específicos del COlllratista: 

al Clasificación: Grupo 111. subgrupo 6,cate
goria B. 

8. Presentación de las ofertas' 

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas 
del dla 14 de abril de 1997. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

el Lugar de presentaci6n: 

l." Entidad: Registro de la Dirección General 
de Instituciones Penitenciarias. 

2." Domicilio: Calle Alcalá. 38-40. 
3." Localidad y código postal: Madrid, 28014. 

d) El adjudicatario estará obligado a mantener 
su oferta durante noventa dias. 

9. Apertura de ofertas; 

a) Entidad: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, .18-40. 
e) Localidad: Madrid. 28014. 
d) Fecha: 22 de abril de 1997. 
e) Hora: A las diez. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 4 de marzo de 1997.-El Director general, 
Ángel Yuste Castillejo.-14.41S. 

Resolución de la Dirección General de Trájico 
por la que se hace pública la adjudicación 
del concu1SO abierto convocado por Reso
lución de 25 de noviemhre de 1996 y publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado» del 30 
para ohras de ampliación de plataformas y 
barreras de seguridad en los postes SOS de 
la CN-II, tramo Madrid-Trijueque. 

l. Entidad adjudicadora; 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b l Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Inversiones. 
e) Numero de expediente: 7-91-60174-1. 

2. Objeto del contrato; 

a) Tipo del contrato: Concurso. 
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación 

de plataformas y barreras de seguridad en los postes 
SOS de la CN-U, tramo Madrid-Trijueque. 

e) Boletín o diari<>oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 30 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
16.138.002 pesetas. 

5. Adjudicación; 

a) Fecha: 5 de febrero de 1997. 
b) Contratista: .Señalizacioncs Postigo. Socie

dad Arlónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 


